
PREFEITURA DA ESTÂNCIATURISTICA DE SAO ROQUEESTADO D E Ss À O PAULO
- São Roque — Terra do Vinho, Bonitapor Natureza —

DECRETO N.º 10.349
De 1º de agosto de 2024

 
Dispõe sobre a abertura de crédito adicional

suplementarno valor de R$ 799.820,00 (setecentos e noventa e
nove mil, oitocentos e vinte reais).

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO,
Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso de suas
atribuições legais e nos termos do artigo 6º da Lei 5.756 de 20 de
dezembro de 2023;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Programa do Município,
crédito adicional suplementar no valor de R$ 799.820,00 (setecentos e noventa e nove
mil, oitocentos e vinte reais), destinado ao reforço das seguintes dotações do orçamento

vigente:

(099) 01.02.01.04.122.0013.2258.3.3.00:30,00 .ui, caes orissicomamei errada dei tra R$ 7.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Materiais de Expediente, Higiene, Limpeza e Descartáveis

(115) 01.03.01.04.123.0015.2017.4.4.90.52.00................nnnnnnnesses R$ 14.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Equipamentos e Material Permanente
Ação: Manutenção do Departamento de Finanças

(139) 01.04,01,12.:361.0016.2154,.3.3.00.30,00«uso cossicenestrois Ersiós ca des R$ 5.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Despesas sob Regime de Adiantamento

(140) 01.04.01.12.361.0016.2154.3.3.90.39.00 ...............ceeeescenerereneesersencarmeanasR$ 10.050,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Despesas sob Regime de Adiantamento

(295) 01,05,02.27.812,0026.2052:3.3.00.39100....sssueseossunssuntnioasunolosiunseeua emu aan R$ 35.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção do Esporte e Lazer

(337) 01.08.:01,04.122.0030.2061,3:3.90,90,00"....ir suis cesreimessenaeniberresiietianemevsirereR$ 1.840,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo e
Ação: Manutenção da Frota Municipal CA



PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURISTICA DE SÃO ROQUEESTADO D E Ss A O PAULO

- São Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza —
 

Decreto n.º 10.349/2024

(347) 01.08.01.04.122.0030.2154.3.3.90.39.00 ..........nnnneisR$ 500,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Despesas sob Regime de Adiantamento

(348) 01.08.01.:04.122.0071.2062.3.3.90,30.00....,ssaasonescentanosanannamarênesmsanarans R$ 50.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Manutenção dos Serviços de Assist. Agricultor, Arborização, Abastecimento e
Paisagismo

(364) 01.08.01.15.451.0030.2254.3.3.90.30.00........... R$ 16.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Combustíveis e Lubrificantes

(10953) 01.08.01.15.451.0030.1014.4.4.90.51.00 ............enR$ 360.000,00
Fonte: 05 — Transferências e Convênios Federais - Vinculados
Elemento: Obras e Instalações
Ação: Reforma e Ampliação de Prédios Públicos

(378) 01.09.07.10.301.0042.2184.4.4.90.52.00...............ennnie R$ 3.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Equipamentos e Material Permanente
Ação: Administrativa — Gestão do SUS

(473) 01.09.11.10.302.0048.2077.3.3.90.30.00 ...............nnnnnenenensnsseis sereeereraeeansR$ 90.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Manutenção dos Serviços de Transporte, Frota e Ambulância

(570) 01,12.01.04.122.0008.2256.3.3.00.40.00.....s cxunncnsnur erees nnteeidicaneia penioa eniaa R$ 207.430,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ
Ação: Manutenção do Sistema de Informações da Administração Municipal

DE A ea na pe ApaEns«a e R$ 799.820,00

Art. 2º O valor do crédito a que se refere o Art. 1º será coberto

com recursos resultantes das anulações parciais das seguintes dotações do orçamento

vigente:

(089) 01 020104. 122.0073.2015:5.8:00,00/00 0 ostraretidaR$ 7.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Contratação de Estagiários Administrativos

Gr
bo



PREFEITURA DA  ESTANCIA
TURISTICA DE SÃO ROQUEESTADO D E Ss A O PAULO

- São Roque — Terra do Vinho, Bonitapor Natureza —
 

Decreto n.º 10.349/2024

(085) 01.02.01.04.122.0013.2015.3.3.90.39.00 ..............nnR$ 14.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Contratação de Estagiários Administrativos

(127) 01.04.01.12.361.0016.2020.3.3.90.30.00..............R$ 15.050,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Manutenção do Ensino Fundamental

(311) 01.05.04.23.691.0072.2345.3.3.90.30.00 .................ennnssss sssinensis R$ 35.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Qualifica São Roque

(346) 01.08.01.04.122.0030.2154.3.3.90.30.00............eee R$ 500,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Despesas Sob Regime de Adiantamento

(359) 01,08.01.15.451.0030.2003.3:3.90,30.00 e esserenemssireeaserreresiceraersiri simeeresto R$ 1.840,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Manutenção do Departamento de Obras e Serviços Urbanos

(366) 01.08.01.15.451.0055.2246.3.3.90.39.00 .................R$ 50.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Programa Frente Emergencial de Trabalho Temporário - FETT

(10943) 01.08.01.15.451.0071.1012.4.4.90.51.00...............nnR$ 360.000,00
Fonte: 05 — Transferências e Convênios Federais - Vinculados
Elemento: Obras e Instalações
Ação: Recapeamento e Pavimentação em Vias Públicas

(376) 01.09:/07.10.301.0042.2184.3.3.00,90,00., cujas sacraesteiiasmnsosanacrasmuiaaaaR$ 3.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Administrativa — Gestão do SUS

(389) 01.09.08.10,301.0043.2075:3,3:00.30.00 .osacssserenemasenmiinaas mrbcniadememasnocotio R$ 90.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Medicamentos

(457) 01.09.10.10.301.0047.2254.3.3.90.30.00..............s. sistemasR$ 16.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Combustíveis e Lubrificantes (OT



PREFEITURA DA ESTÂNCIATURISTICA DE SAO ROQUEESTADO DE S À O PAULO
- São Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

 
Decreto n.º 10.349/2024

(561) 01.12.01.04.122,0008.1233.4:4.80,52,00... acc anees sorinesacenanereosrocemantersmoneeasasR$ 68.430,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Equipamentos e Material Permanente
Ação: Modernização dos Equipamentos de Informática da Administração Municipal

(565) 01.12.01.04.122.0008.2255.3.3.90.30.00.......... R$ 36.100,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Material de Consumo
Ação: Manutenção do Departamento de Informática

(966) 011.12.01:04:122.0008.2255.3.3.90,36.00. crer uarasisseraeancsasemscneaasintoccenisindaaõesR$ 1.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física
Ação: Manutenção do Departamento de Informática

(567) 01.12.01.04.122.0008.2255.3.3.90.39.00.......... R$ 69.000,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção do Departamento de Informática

(569) 01.12.01.04.122.0008.2255.4.4.90.52.00...........e R$ 32.900,00
Fonte: 01 — Tesouro
Elemento: Equipamentos e Material Permanente
Ação: Manutenção do Departamento de Informática

TOTAL omni pi ara R$ 799.820,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, 1º/8/2024

pe
MARCOS AUGUSTO EN ES DE ARAÚJO

PREFEITO


